

**Euskera**

Donde dice: «A54EC000038. Fecha de nacimiento: 5-9-1944»; debe decir: «4-9-1944».

**Francés**

Donde dice: «A54EC000058. Fecha de nacimiento: 9-12-1946»; debe decir: «9-12-1940». Donde dice: «A54EC000062. Fecha de nacimiento: 5-11-1924»; debe decir: «7-11-1924». Donde dice: «A54EC000071. Don Jesús Arrimada Saavedra»; debe decir: «Don Jesús Arrimadas Saavedra». Donde dice: «A54EC000079. Don Francisco Jacquerez Esculier»; debe decir: «Doña Francisca Jacquerez Esculier». Donde dice: «A54EC000080. Fecha de nacimiento: 20-7-1946»; debe decir: «20-7-1943». Donde dice: «A54EC000090. Doña Sonia Triguero Carrera»; debe decir: «Doña Sonia Triguero Carrera». Donde dice: «A54EC000091. Don Honorio Plagard Sobrón»; debe decir: «Don Honorio Plagaro Sobrón».

**Inglés**

Donde dice: «A54EC000106. Don José María de Tomás Puig»; debe decir: «Don José María de Tomás Puch». Donde dice: «A54EC000115. Doña Cruz Oliveros Martín-Vares»; debe decir: «Doña María Cruz Oliveros Martín-Vares». Donde dice: «A54EC000119. Doña Isabel Manuela Jiménez Echevarría»; debe decir: «Doña Isabel Manuela Giménez Echeverría». Donde dice: «A54EC000127. Doña María Jane Bernays Brown»; debe decir: «Doña Mary Jane Bernays Brown». Donde dice: «A54EC000130. Fecha de nacimiento: 22-8-1953»; debe decir: «21-8-1953». Donde dice: «A54EC000132. Don Plino Manuel Llorens Montserrat»; debe decir: «Don Plinio Manuel Llorens Montserrat». Donde dice: «A54EC000150. Doña Rosa García Santaaulalia»; fecha de nacimiento: 31-5-1935»; debe decir: «Doña Rosa García Santa Eulalia»; fecha de nacimiento: 5-8-1935». Donde dice: «A54EC000151. Doña María Jesús Cambra Aguirrebeitia»; debe decir: «Doña María Jesús Cambra Aguirrebeitia». Donde dice: «A54EC000161. Fecha de nacimiento: 1-1-1927»; debe decir: «1-10-1927». Donde dice: «A54EC000172. Fecha de nacimiento: 28-5-1934»; debe decir: «28-5-1928». Donde dice: «A54EC000183. Doña Rosa Zurriol Sogas»; debe decir: «Doña Rosa Furríol Sogas». Donde dice: «A54EC000192. Doña Esther Artieda Artigas»; debe decir: «Doña Esther Artieda Artigas». Donde dice: «A54EC000201. Doña José Sarrión Pallarés»; debe decir: «Doña María José Sarrión Pallarés». Donde dice: «A54EC000204. Fecha de nacimiento: 2-8-1934»; debe decir: «3-8-1934». Donde dice: «A54EC000216. Don Alejandro Martínez Ferrero»; debe decir «Don Alejandro Martínez Herro». Donde dice: «A54EC000219. Doña María Aliett Santacruz Ganrandillas»; debe decir: «Doña María Aliett Santacruz Gandarillas». Donde dice: «A54EC000225. Don Aurelio Sainz Albea»; debe decir: «Don Aurelio Sainz Arbea». Donde dice: «A54EC000233. Fecha de nacimiento: 17-9-1937»; debe decir: «17-9-1936». Donde dice: «A54EC000236. Doña Teresa López Chicheri»; debe decir: «Doña Teresa López-Chicheri Villena». Donde dice: «A54EC000238. Doña Piedad Rodríguez Sánchez. Destino: Madrid»; debe decir: «Destino: Ciudad Real».

**Japonés**

Donde dice: «A54EC000242. Fecha de nacimiento: 29-6-1933»; debe decir: «1-7-1933».

**Rumano**

Donde dice: «A54EC000244. Doña Ana María Diaconescu»; debe decir: «Doña María Ana Diaconescu».

## MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACION

**8865** ORDEN de 17 de marzo de 1983 por la que se dispone el cese de don Francisco Javier Paniagua Arellano como Director de la Agencia de Desarrollo Ganadero.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que me confiere la legislación vigente, he tenido a bien disponer el cese de don Francisco Javier Paniagua Arellano, funcionario del Cuerpo Nacional Veterinario (A06AG000230), como Director de la Agencia de Desarrollo Ganadero, agradeciéndole los servicios prestados.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.  
Madrid, 17 de marzo de 1983.

ROMERO HERRERA

Ilmo. Sr. Subsecretario.

**8866** ORDEN de 17 de marzo de 1983 por la que se dispone el nombramiento como Subdirector general de Planificación y Coordinación, dependiente de la Dirección General de Producción Agraria, de don Gerardo García Fernández.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que me confiere la legislación vigente y visto el parecer de vuestra ilustrísima y a propuesta del ilustrísimo señor Director general de la Pro-

ducción Agraria, he tenido a bien disponer el nombramiento de don Gerardo García Fernández, funcionario del Cuerpo Especial de Ingenieros Agrónomos (A01AG1349), como Subdirector general de Planificación y Coordinación, dependiente de la Dirección General de la Producción Agraria, donde deberá tomar posesión dentro del plazo reglamentario, previo cese en su anterior destino.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.  
Madrid, 17 de marzo de 1983.

ROMERO HERRERA

Ilmo. Sr. Subsecretario.

**8867** ORDEN de 18 de marzo de 1983 por la que cesa como Director territorial del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación de La Rioja don José María Iturbe Hernando.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que me confiere la legislación vigente, he tenido a bien disponer el cese de don José María Iturbe Hernando (A06AG309) como Director territorial del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación de La Rioja, agradeciéndole los servicios prestados.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.  
Madrid, 18 de marzo de 1983.

ROMERO HERRERA

Ilmo. Sr. Subsecretario.

**8868** ORDEN de 18 de marzo de 1983 por la que se dispone el nombramiento de doña Vicenta Bouso Pérez como Directora territorial del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación de La Rioja.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que me confiere la legislación vigente, he tenido a bien disponer el nombramiento de doña Vicenta Bouso Pérez (A01AG1200) como Directora territorial del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación de La Rioja.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.  
Madrid, 18 de marzo de 1983.

ROMERO HERRERA

Ilmo. Sr. Subsecretario.

## MINISTERIO DE CULTURA

**8869** ORDEN de 16 de marzo de 1983 por la que se dispone el cese como Director provincial de Cultura en La Rioja de don José Gabriel Moya Valgañón.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que me están conferidas, vengo en disponer el cese como Director provincial de Cultura de La Rioja de don José Gabriel Moya Valgañón (A046EC42), agradeciéndole los servicios prestados.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.  
Madrid, 16 de marzo de 1983.—P. D., el Subsecretario, Mario Trinidad Sánchez.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

## CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL

**8870** REAL DESPACHO de 9 de febrero de 1983 por el que se nombra Presidente de la Sala Segunda de lo Civil de la Audiencia Territorial de Barcelona a don Toribio Salinas Abad.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 2.º, número 4; la disposición transitoria 2.ª, número 2, ambos de la Ley 1/1980, de 10 de enero, y el artículo 28 del Reglamento Orgánico de la Carrera Judicial, de 28 de diciembre de 1967, por acuerdo del Pleno del Consejo General del Poder Judicial en su reunión del día 9 de febrero de 1983 y como resultado del concurso publicado en el «Boletín Oficial del Estado» de 18 de enero de 1983,

Vengo en nombrar Presidente de la Sala Segunda de lo Civil de la Audiencia Territorial de Barcelona, vacante por jubilación de don Rafael Gómez de Membrillera López, a don Toribio Salinas Abad, Magistrado, con destino en la Audiencia Territorial mencionada.

Dado en Madrid a 9 de febrero de 1983.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,  
FERNANDO LEDESMA BARTRET